



Liebe Kundinnen und Kunden,

das Jahr neigt sich dem Ende zu – und bei uns im Weingut beginnt gerade eine der zentralen Aufgaben des Winters. Im Keller entwickeln sich die jungen Weine des aktuellen Jahrgangs weiter. Durch regelmäßige Kontrollen und eine behutsame Begleitung können sie in den kommenden Monaten ihre eigene Struktur und Klarheit entfalten. Das heißt für mich auch die Weine regelmäßig zu probieren und die Entwicklung zu verfolgen. Für den 20. Dezember 2025 lade ich Sie – siehe Beilage – herzlich zum Mitprobieren ein.

Im Weinberg läuft aktuell der Rebschnitt. Mit dieser Arbeit schaffen wir die Grundlage für ein ausgewogenes Wachstum und die Qualität des kommenden Jahrgangs.

Zur Adventszeit haben wir für Sie wieder **unsere Weihnachtspakete** vorbereitet.

Neu in diesem Jahr dabei: ein frisch abgefüllter Riesling Secco, der die Auswahl um eine leichte, spritzige Komponente ergänzt.

<i>Der neue</i> „Saarricco“ frisch abgefüllt 6 Flaschen „Saarricco“ Riesling Secco trocken, 0,75l 7,00 € / Flasche (9,33 €/L) zum Weihnachtspreis von 35,00 € (anstatt 42,00 €)	<i>„Lenoel“</i> Muscars & Grauburgunder 12 Flaschen „Lenoel“ Qualitätswein feinherb, 0,75l 8,00 € / Flasche (10,67 €/L) zum Weihnachtspreis von 85,00 € (anstatt 96,00 €)	<i>Rosé</i> 6 Flaschen Regent Rosé trocken, 0,75l 8,00 € / Flasche (10,67 €/L) & 6 Flaschen Regent Rosé feinherb, 0,75l 8,00 € / Flasche (10,67 €/L) zum Weihnachtspreis von 80,00 € (anstatt 96,00 €)	<i>Riesling Sekt</i> b.A. brut oder trocken 12 Flaschen Riesling Sekt b.A. brut oder trocken, 0,75l 13,00 € / Flasche (17,33 €/L) zum Weihnachtspreis von 130,00 € (anstatt 156,00 €)
--	---	--	--

Preise ab Hof zzgl. Versandkosten: 6 Flaschen - 10,00 € / 12 Flaschen - 13,00 €

Gerne laden wir Sie herzlich zu unserem

Weihnachts-Weineinkauf am 20. Dezember 2025 von 10:00 bis 17:00 Uhr ein.

An diesem Tag haben Sie die Möglichkeit, **den neuen Jahrgang direkt im Keller zu probieren.**

Für Rückfragen stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung und sind bis einschließlich 23. Dezember 2025 erreichbar.

Zum Jahresausklang möchten wir Ihnen herzlich danken: für Ihre Treue, Ihre Wertschätzung und dafür, dass Sie unsere Arbeit das ganze Jahr über begleiten. Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien eine ruhige Adventszeit, angenehme Feiertage und einen genussvollen Start ins neue Jahr.

Mit herzlichen Grüßen

Bernhard Faber

Ihr Winzer seit 1975

Dieses Angebot ist gültig bis 31.12.2025. Alle Preise sind zzgl. evt. Versandkosten.